5 QVAEST. Teneturne hareticus occultus se ipsum Inquisitoribus deferre? RESP. Minime. Ita Roias *fin. 3. nu. 35.* Si manch. *de Iust. cach. 6. 42. num. 13.*

6 QVAEST. Quid intendere tenetur delator, in denunciatione? RESP. Bonum commune, scilicet emendam aliorum in posterum, nam si denunciat, ut alteri noceat, peccat grauitur, aut leuiter iuxta damni inferendi intentionem. Ita Card. Tol. *lib. 5. c. 57.*

## Depositarij peccata. §. 2.

1 An fieri possit compensatio ex pecunia in deposito habitæ.

2 An uti possim rebus in deposito habitis.

1 QVAESTIO. Qui in deposito habet pecunias, poteritne illis negotiari, & lucrum sibi reseruare? RESP. Potest, dummodo non sit in mora reddendi, cum ab eo petuntur. Ita Card. Tolet. *lib. 5. cap. 22. num. 6.* Ratio est, quia illud lucrum est suæ industriæ.

2 QVAEST. Habeo in deposito vas aureum, vel argenteum, aut vestes sericas, & similia, possimne eis uti? RESP. Si ex visu talis rei in deposito habitæ nullum, aut leuissimum patiatur detrimentum, potes. Ita Card. Tolet. *lib. 5. cap. 2. num. 6.* Nemini enim facis iniuriam. Aduerterim tamen circa eos, qui sub pignore occulto dant mutuas pecunias honestis personis, quæ cum rubore apud eos suam indigentiam declararunt: eos quidem grauitur peccare, cum pignora nota ostendunt, eis apud hospites utendo, veluti pateris, poculis, annulis, catenis, & similibus, manifeste ostendendo res illas apud se esse pignori datas: erunt enim contra fraternam charitatem, quæ præcipit, *quod tibi non vis fieri, alteri ne facias.* Læditur etiam grauitur amicitia humana: oriuntur enim inde aliquando graues inimicitia, ut ego ipse experimento vidi.

## Diuinorum, seu augurum peccata. §. 3.

1 An liceat augurari futura ex alium cantu, & volatu, aut ex animalium mugitu.

Kkk 3

2 An

- 2 An ex causis naturalibus, liceat conijcere causas naturales.
- 3 An liceat vti chiromantia.
- 4 An diuinus teneatur restituere pretium acceptum pro augurando.
- 5 An vti liceat maleficio ad tollendum aliud maleficium.

1 **Q**VAESTIO. Licetne ex cantu, aut volatu animalium vagitibus, & similibus rebus naturalibus ex somnijs, ex sortibus, aut alijs naturalibus conijcere euenta supernaturalia, & ea, quae pendens ex libero hominis arbitrio? RESP. Minime. Sed peccat lechellus qui talia diuinat certo. Ita D. Thom. 2. 2. q. 95. ar. 7. q. 2. & ibi. Caiet. Sot. 8. Inst. q. 3. art. 1.

2 **Q**VAEST. Licetne ex illis euentis naturalibus conijcere naturalia? RESP. Licet. Ita D. Thom. & alij ceteri Doctores, & idem D. Thom. 3. contra gent. cap. 93. abbo. in opuscul. astron. cap. 31. Medin. de rect. in Deum fid. lib. 4. cap. 1. Dedit enim Auctor Naturae cognitionem quandam prauiam animantibus ratione carentibus, vt se moueat contra pluuiam, tonitrua, fulgura, tempestates, insuper, vt exeant rutae ad pastum. Similiter ex complexionibus naturali, naturaliter sequi debent tales effectus, nisi à diuina gratia, & hominis libera volitione impediantur. Sed ex abundantia cholerae, sanguinis, & alterius humoris, ex qua abundantia naturaliter sequitur propensio ad luxuriam, ad luxuriam, & similia. Certo tamen affirmat hunc hominem futurum vitiosum, vel virtuosum, et verum, & superstitiosum, contra scripturam asserentem Deum solum scrutatorem esse cordis.